
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
 
 

N.172 DEL 30-10-2025 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. 
B) DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI N. 4 
FRIGOTERMOSTATI PROGRAMMABILI. PIANO INVESTIMENTI 2025-
2027. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 172 del 30-10-2025  pag. n. 2 di 3 
 

 
ll Dirigente dell’U.O. Acquisti di Beni, Servizi e lavori 

 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”, di seguito 
denominato “Codice” e, in particolare, gli articoli da 48 a 55 relativi ai contratti sotto soglia. 
 
Dato atto che, con proposte n. 1131 e n. 1132 del 24/09/2025, il Dirigente dell’U.O. Biologia 
ha rappresentato la necessità di acquistare n. 4 frigotermostati programmabili, da destinare 
alla U.O. Microbiologia e Virologia, necessari per incubare terreni di coltura con la possibilità 
di programmare in automatico le temperature in funzione delle giornate di sabato, domenica 
e festività, senza l’intervento in sede del personale della Struttura. 
 
Preso atto che nella propria relazione, allegata alla proposta, il RUP Dott. Franco Rigoli, a 
conclusione della ricerca di mercato effettuata mediante acquisizione di tre preventivi, in atti 
d’ufficio, propone l’affidamento all’operatore economico Bisaglia Srl, con sede legale in Via 
dell’Artigianato n. 9, Boara Pisani (PD) (C.F./P.IVA 04161880283), che ha presentato la 
migliore offerta di importo pari a Euro 12.998,00 (IVA esclusa); 
 
L’intervento è finanziato nel Piano Investimenti 2025-2027, approvato con DDG n. 233 del 
29/11/2024 e s.m.i., al progressivo n. 218 per un importo di Euro 15.857,56 (IVA inclusa) 
mediante rettifica contributo 2023; 
 
Ritenuto di procedere mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’articolo 25 del Codice, che prevede che le stazioni 
appaltanti “utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le 
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici”. 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, ai sensi del quale “le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all’articolo 14 con la seguente modalità: affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 Euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante”. 
 
Verificato che quanto richiesto non è presente in alcuna delle convenzioni Consip attive, ma 
è presente nella categoria merceologica “Piccoli e grandi elettrodomestici” del Bando “Beni” 
del MEPA di Consip, l’U.O. Acquisti di Beni, Servizi e Lavori in data 21/10/2025 ha avviato 
la Trattativa Diretta n. 5732877 per la formalizzazione dell’affidamento e la conclusione del 
contratto in modalità elettronica, alla quale è stato attribuito il CIG B8D6616CA5, conclusasi 
con la conferma del preventivo, per complessivi Euro 12.998,00 (IVA esclusa), alle 
condizioni di cui al documento “Condizioni di Fornitura”, in atti d’ufficio. 
 
Dato atto che l’affidatario ha attestato, mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, 
il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti ed è in possesso di 
pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni oggetto di 
affidamento. 
 
Preso atto che il RUP, in considerazione della tipologia della fornitura e dell’importo, ha 
escluso la richiesta della garanzia definitiva. 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 172 del 30-10-2025  pag. n. 3 di 3 
 

 
Visto l’art. 18, comma 1, del Codice e ritenuto di stipulare il contratto in modalità elettronica 
sul MEPA da parte del sottoscritto Dirigente in qualità di Responsabile del procedimento per 
la fase di affidamento e di Soggetto stipulante MEPA. 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18/10/1996; 
 
VISTA la Legge n. 132 del 28/06/2016; 
 
IN BASE all’incarico attribuito dal Direttore Generale con DDG n. 277 del 31/12/2024; 
 
 

DETERMINA 
 
 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, a Bisaglia Srl con sede legale 

in Via dell’Artigianato n. 9, Boara Pisani (PD) (C.F./P.IVA 04161880283), la fornitura di n. 
4 frigotermostati programmabili, al prezzo complessivo di Euro 12.998,00 (IVA esclusa) 
alle condizioni contrattuali stabilite nel documento “Condizioni di Fornitura” in atti d’ufficio; 

 
 di dare atto che il contratto con l’affidatario verrà stipulato sul MEPA in modalità elettro-

nica dal sottoscritto Dirigente, Responsabile del procedimento di affidamento e Soggetto 
stipulante MEPA; 

 
 di prendere atto altresì che RUP, ai sensi dell’art. 15 del Codice, è il Dott. Franco Rigoli, 

Dirigente dell’U.O. Biologia; 
 
 di imputare il costo dell’affidamento, pari ad Euro 15.857,56 (IVA inclusa), al conto 

0101020401 “Attrezzature tecnico-scientifiche” a valere sul budget del Dipartimento 
Regionale Laboratori, COS 115100100, del Bilancio 2025, Piano Investimenti 2025-2027, 
approvato con DDG n. 233 del 29/11/2024 e s.m.i. al progressivo n. 218, mediante 
rettifica contributo 2023; 

 di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013 
e s.m.i.. 

 
 
 

IL/LA DIRIGENTE DEL U.O. Acquisti Beni, Servizi e Lavori  
 PAOLA DE LAZZER 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


